

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for locations (Krakow, Warszawa, Lwów, etc.) and subscription rates (annual, quarterly, monthly).

Jeżeli numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z prośbami i prektasy p. nięnie na prenumeratę i ogłoszenia (zawieszki) prasują się nad-... listy reklamacyjne nie przyjmują...

Redaktorów nadsyłanych Redakcyja nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ul. Św. Jana Nr. 3.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmuje:

zamieszko: Administracyja „N. Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; zaręczenia: Administracyja „N. Reformy“... Magazynowód F. A. Grigara i Główna drukarnia w Krakowie...

Od Wydawnictwa.

Dla uregulowania nakładu upraszamy przy rozpoczęciu nowego kwartału o wczesne odnowienie prenumeraty...

W miejscu: kwartalnie 5 zł., miesięcznie 1 zł. 80 centów.

z odnośniami do domu: kwartalnie 5 zł. 60 ct., miesięcznie 2 zł. w państwie austriackim z przesyłką pocztową: kwartalnie 6 zł., miesięcznie 2 zł.

w cesarstwie niemieckim: kwartalnie 7 zł., miesięcznie 2 zł. 50 ct.

w innych krajach europejskich: kwartalnie 8 zł., miesięcznie 3 zł.

Prenumeratę zamiejscową przyjmują oprócz Administracyi Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe...

Praca Marcelego Dzińskiego p. t.: „Prusy w czasie rozbioru Polski i współczesna praca Europy“... Rozdział przesłano sobie podania Wydziału krajowemu...

W Lwowie przyjmuje przedpłatę Biuro dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

W Administracyi naszej jest do nabycia cena praca Marcelego Dzińskiego p. t.: „Prusy w czasie rozbioru Polski i współczesna praca Europy“...

Sprawy sejmowe.

(Założenie domów przymusowej pracy i kolonii rolniczych dla nieletnich przestępców.)

Wiec miejski w r. 1887 wniósł do Sejmu prośbę o założenie w kraju naszym zakładów pracy przymusowej i poprawczych...

KATAKUMBY WARSZAWSKIE. Wspomnienie z r. 1864. Przez Pułkownika Strusia.

W pewnym towarzystwie za granicą spotkałem moskiewskiego urzędnika, który w katakumbach warszawskich z polecenia swych władz w r. 1864 poszukiwał rewolucyjnych archiwów...

owy, lecz ze względu na brak funduszu, który pozwolił na urzeczywistnienie tego rodzaju pomysłów...

Przytoczenie wywołujące potrzebę założenia wzmiankowanych zakładów jest z jednej strony doświadczenie, że odsyłanie przymusowo do gmin...

Wydział krajowy oparł swoje sprawozdanie przedsejmowe na materiale statystycznym, dostarczonym przez sądy i starostwa w Galicyi...

Na podstawie tych danych statystycznych twierdził Wydział krajowy, że od najmniej w zaokrągleniu 1.180 dorosłych i 150 młodocianych przestępców...

Jakie w szczególności miejscowości naszego kraju nadawałyby się na siedziby rzeczonych zakładów...

Co się tyczy funduszu na urządzenie tych zakładów, to nastawa z dnia 24 maja 1885 roku stanowić, że do dostarczenia ich powołany jest w pierwszym rzędzie kraj...

Przeszedłszy wązkiem korytarzem, wosiliśmy do wielkiego kwadratowego pokoju z gotyckim sklepieniem. Zaledwo latarnie i świece świeciły ściany...

Katakumby były zupełnie nieznane, w wielu miejscach było zupełnie ciemno, do tego stopnia, że dopiero po chwili stały się widać... a to sprawiło wrażenie, jakby człowiek nastąpił

takie istnieją w Austrii Niższej w Korneuburgu i w czterech miejscowościach na Morawach...

Gdybyśmy więc w razie urządzenia w naszym kraju zakładów pracy przymusowej i poprawczych, obliczonych przypuścić razem na 650 głów...

Funduszu na ten cel nie może Wydział krajowy wskazać Sejmowi innych, jak tylko funduszu krajowy, albowiem „fundusz policji krajowej“...

Ustawa z r. 1885 stanowi, że obowiązkiem kraju jest starać się o pokrycie odpowiednich kosztów... 1. Koszta administracyjne...

Jednakże wiedeńskie prawo, jeżeli zakład pracy przymusowej fundują powiaty lub gminy, to ustawodawstwo krajowe może im przekazać...

Z tego więc okazuje się, że wydatki te nie spadają w całości na fundusz krajowy, lecz że mogą być one pokryte choćby w części przez samych skazańców...

Celem zakładu jest umoralnienie ludzi, którzy stanęli pod ciężkim zarzutem zbrodni lub nalogowemu próżniactwu...

Dla przestępców niżej lat 18 żąda ustawa z 24 maja 1885 osobnych zakładów poprawczych. Wydział krajowy wnosi w tym celu urządzenie kolonii rolniczych...

Przyznając, że z przyjemnym uczuciem wewnętrznie deputem do prochy. Wszak to pewno były kości wielkich niedugich panów...

Żołnierze-robotnicy prędko przemogli instynktową odrazę, która przyjmuje człowieka przy zetknięciu się ze śmiercią. Pracując nieraz po siedem godzin i więcej...

Robota też była nie mała, bo wszystko porzekało się przewrócić do góry nogami. Co było jeszcze kosztownego na zmarłych, tonęło w kieszeniach naszych dzielnych żołnierzy...

Między rozwalonemi grobami pierwszej sali świętojańskich katakumb, zwrócił uwagę naszą jeden trup. Leżał w trumnie, której wieko było uniesione nieco na stronę...

Na drugim trumnie, który doskonale zachował kształty ciała, mięśnie zupełnie wyschły i przylgnęły do szkieletu. W niektórych miejscach za-

czędstwa, zmniejszenie przestępców we własnym jego dobrze zrozumianym interesie i w widokach przyszłego bezpieczeństwa tegoż...

Za wzór do urządzenia takich kolonii podaje Wydział krajowy osady rolniczo-rzemieślnicze, w Studzieńcu w Królestwie Polskiem...

„Kto pojedna Niemców?“

Takim pytaniem kończy jermiade swoją jańki Niemiec „liberalny“ w organie opozycy niemieckiej, w Nowej Presse...

Zdawało się, że po uchwałach komitetu wykonawczego i klubu postów niemieckich kwestya umowy czesko-niemieckiej zaprzeczona została...

W łewej od wchodu ścisnie znaleźliśmy drzwi, prowadzące do drugiego pokoju, służącego za przejście między dwoma podziemnymi salami...

W głębi widać arkadę, przez którą można iść dalej. Skierowaliśmy się ku tej stronie i stanęliśmy w szerokiej i długiej sali...

W szczeliniach między cegłami zataili się tujejsi mieszkańcy. Zawieszony się tylnymi nogami za jakikolwiek wypukły przedmiot...

W tej ostatniej katakumbie śmierć panowała w ałem znaczeniu tego słowa. Tu już nie było mehu, nie było grzybów i nietoperzy...

W tej ostatniej katakumbie śmierć panowała w ałem znaczeniu tego słowa. Tu już nie było mehu, nie było grzybów i nietoperzy...

scy nie mają ochoty odgrywać roli Rusinów w Sejmie galicyjskim, — obok tych tyrańd na atarym osnutych motywie...

„Nie ulęga wątpliwości, pisze Presse, że uchwała ta była brutalnym pogwałceniem wszelkich względów, do jakich z należąca mniejszość ma prawo...“

Wychodząc ze stanowiska konstytucjonalizmu wykażuje Presse Niemcom czeskim, że jak w r. 1886 mieli prawo do uzasadnionych żądań...

Kończąc swój wywód, powiada Presse: „Niemcy wiedzą, że ich uchylanie się od udziału w Sejmie jest klopotliwym wypadkiem dla ich przeciwników...“

Organa konserwatywistów czeskich zbijają blama motywa, około których grupowały się cała dyskusja w klubie niemieckim „Przedtem...“

pod nogami trzeszczały kości. Była to kassa, w której pomieściły się przegniłe trumny, szkielety, zardzewiałe łańcuchy, galony, łachmany odzieży i strzępy zachętego ludzkiego ciała...

W samym środku katakumby stoi czarna wielka trumna ze srebrną blachą. Wieko trumny rozpadło się i pozwala zaglądnąć do wnętrza. W trumnie leżał szkielet ubrany w sukienkę sutaną...

Samotny trup, znajdujący się pośrodku katakumby, patrzył na nas groźnie, sarkastycznie, jak gdyby chciał zapytać: po co ludzie żywi, a do tego jeszcze Moskale przychodzą tu zakłócać spokój ostatniego pomieszkania...“

Samotny trup, znajdujący się pośrodku katakumby, patrzył na nas groźnie, sarkastycznie, jak gdyby chciał zapytać: po co ludzie żywi, a do tego jeszcze Moskale przychodzą tu zakłócać spokój ostatniego pomieszkania...





